
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

« У / » W  2020 с. Красная Поляна №

О проведении регулярного проветривания помещений в МБОУ ДО 
«Назаровский районный Дом детского творчества»

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов, 
руководствуясь Уставом МБОУ ДО «Назаровский районный Дом детского 
творчества» (далее -  Учреждение),ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму «Журнал контроля проветривания помещений» 
(приложение).

2. Проводить ответственным за кабинеты и иных помещений 
Учреждения регулярное проветривание помещений в соответствии с 
графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и 
режима работы Учреждения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по АХЧ МБОУ ДО «Назаровскийрайонный Дом детского 
творчества»Логинову P.P.

Назаровский 
Дом' де'йко|р творчества» Н.А. Харитонова

Заме 
МБОУ 
Дом детского творчества»

по АХЧ 
ровский районный

Логинова P.P.



Приложение

«Журнал контроля проветривания помещений в целях предупреждения 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) » в

Учреждении

Дата время
наименование

помещения
площадь

помещения
наружная t° длительность

проветривания

ФИО
ответственного

за
проветривание

Подпись


